Jaguaribe, 27 de abril de 2017 Edição Nº: 2504

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA Nº 212/2017 DE 27 DE ABRIL DE 2017.O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;RESOLVE:Exonerar, de acordo

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, ANDERSON

VICTOR NETO, ocupante do cargo em Comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO DA

SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA, CDA-VII, do quadro

desta Prefeitura.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 27 de abril de

2017.José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

*********

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SERVIÇO AUTONOMO DE

ÁGUA E ESGOTO faz publicar o extrato resumido do instrumento contratual da

Dispensa de Licitação nº 04.24.001/2017 a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE CAPINAGEM, PINTURA, LIMPEZA DA ÁREA E LAVAGEM DO

RESERVATORIO DE ÁGUA DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO

SITIO TABOCA, DISTRITO DE FEITICEIRO, DE RESPONSABILIDADE DO

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-

CEARA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2017

CONTRATADA: CONSTRUTORA PEREIRA E SOARES LTDA ME ASSINADO

PELO CONTRATADO: Joviano  Alves Pereira Neto ASSINADO PELO

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes VALOR GLOBAL: R$ 7.480,28 (sete

mil e quatrocentos e oitenta reais e vinte e oito centavos). FUNDAMENTO LEGAL: do

artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e a Lei Municipal

1.129/13. Jaguaribe-CE, 27 de abril de 2017 Emanoele Diógenes Negreiros Presidente

da Comissão de Licitação.

*********

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº

27.04.01/2017, resultante de contratação direta, a saber:UNIDADE

ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social.DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0020.2.054 (CREAS).ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00.OBJETO:Contratação da prestação de serviços para promoção e

divulgação da campanha Faça Bonito 18 de Maio: Dia Nacional de Combate ao Abuso e

a Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes, junto a Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do município de Jaguaribe – CE.VALOR GLOBAL:R$ 7.677,00

(sete mil seiscentos e setenta e sete reais).VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da

assinatura até 31 de Dezembro de 2017.CONTRATADO(A):C. H. SILVEIRA COSTA-

ME.ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes.ASSINA PELA

CONTRATADA: Carlos Henrique Silveira Costa.Jaguaribe-CE, 27 de Abril de

2017.Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

******  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº

27.04.02/2017, resultante de contratação direta, a saber:UNIDADE

ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social.DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 (SETAS).ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00.OBJETO:Contratação da prestação de serviços para promoção e realização

do evento da Caravana das Mães que será realizada nas localidades de Aquinópoles,

Vertentes, Mapuá, Feiticeiro, Nova Floresta e Sede, junto a Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do município de Jaguaribe – CE.VALOR GLOBAL:R$ 7.760,00

(sete mil setecentos e sessenta reais).VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da

assinatura até 31 de Dezembro de 2017.CONTRATADO(A):C. H. SILVEIRA COSTA-

ME.ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes.ASSINA PELA

CONTRATADA: Carlos Henrique Silveira Costa.Jaguaribe-CE, 27 de Abril de

2017.Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

******  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº

27.04.03/2017, resultante de contratação direta, a saber:UNIDADE

ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social.DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.062 (CRAS PBF).ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.39.00.OBJETO:Contratação da prestação de serviços para promoção

e realização do Projeto “Profissionalização para emancipação”, com oficinas de

capacitação de profissionalização nas áreas de manicure e pedicure (básica e unhas

decoredas), depilação e cabeleireiro, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social

do município de Jaguaribe – CE.VALOR GLOBAL:R$ 7.608,50 (sete mil seiscentos e

oito reais e cinquenta centavos).VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura

até 31 de Dezembro de 2017.CONTRATADO(A):C. H. SILVEIRA COSTA-

ME.ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes.ASSINA PELA

CONTRATADA: Carlos Henrique Silveira Costa.Jaguaribe-CE, 27 de Abril de

2017.Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

******  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e

Infraestrutura do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº

27.04.04/2017, resultante de contratação direta, a saber:UNIDADE

ADMINISTRATIVA:Secretaria da Cidade e Infraestrutura.DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:0601.26.453.0027.2.033 (DEMUTRAN). ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO:Contratação da prestação de serviços para

promoção e realização da campanha “Maio Amarelo 2017”, junto a Secretaria da Cidade

e Infraestrutura do município de Jaguaribe – CE.VALOR GLOBAL:R$ 3.089,00 (três

mil e oitenta e nove reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31

de Dezembro de 2017.CONTRATADO(A):GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO –

ME.ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Francisco Hucinário Diógenes

Patrício.Jaguaribe-Ce, 27 de Abril de 2017.Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da

Comissão de Licitação.

******  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Gabinete do Prefeito do

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 27.04.05/2017, resultante

de contratação direta, a saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA:Gabinete do

Prefeito.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0201.04.122.0003.2.003.ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.39.00.OBJETO:Contratação da prestação de serviços para promoção

e realização do projeto “Viva seu Município”, junto a Gabinete do Prefeito do município

de Jaguaribe – CE.VALOR GLOBAL:R$ 7.912,00 (sete mil novecentos e doze

reais).VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de

2017.CONTRATADO(A):GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO – ME.ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: José Gomes de Miranda.Jaguaribe-Ce, 27 de Abril de 2017.Leilane

Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

******  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE SAÚDE de

Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 27.04.06/2017, resultante de

contratação direta, a saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA:SECRETARIA DE

SAÚDE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO

BÁSICA); 0801.10.302.0014.2.046 (HOSPITAL).ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.36.00. OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de prestação

de serviços de Marcenaria e Carpintaria, junto a Secretaria de Saúde do Município de

Jaguaribe/CE.VALOR GLOBAL: R$ 7.990,20 (sete mil novecentos e noventa reais e

vinte centavos).VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de

Dezembro de 2017.CONTRATADO(A):Aristides Guedes Vieira.ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-CE, 27 de Abril de

2017.Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

******  ***

PORTARIA Nº 212.1/2017, DE 27 DE ABRIL DE 2017.O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;RESOLVE:Nomear, de acordo

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a

Lei Municipal n.º 1.343/16, de 05 de dezembro de 2017, KELLY CRISTINA

CARVALHO PINHEIRO, para ocupar o cargo em Comissão de COORDENADOR

DE SETOR DO PROJETO AQUI É MEU LUGAR, Nível CDA-VII, do quadro

desta Prefeitura.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 27 de abril de

2017.José Abner Nogueira Diógenes PinheiroPrefeito Municipal

******  ***